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1.Опис навчальної дисципліни
“ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА ВЛАСНІСТЬ”
	Характеристика обсягів підготовки
	Характеристика лекційного потоку
	Характеристика 
навчального процесу

	Загальний обсяг –       1,5 кредиту
Усього годин – 54

Усього змістових модулів – 10

Усього блоків змістових модулів – 2

Один блок змістових модулів – 27  годин

Один змістовий модуль –  2-11   годин

Всього ауд. годин на тиждень (на групу) – 2 (1 тиждень - лекція, 
 1 тиждень - семін.)



	Спеціальність – 
«Облік і аудит»

Освітньо-кваліфікаційного рівня  7.03050901 – спеціаліст

Кількість навчальних груп в потоці –1

Лектор, відповідальний за курс – к.ю.н. , доц. Леонтьєва Л.В.
	Навчальний курс – нормативний

Рік підготовки – 5

Семестр навчання – 9 

Кількість лекційних годин – 12

Кількість семінарських занять – 12

Самостійна робота, годин – 30

Поточний контроль (види контролю: усне опитування,  тестування)

Підсумковий контроль 
(види контролю: інтегрований залік)




















2. Графік навчального процесу

	Види занять
	
	
	Навчальні тижні

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	
15

	
16
	17
	18
	Разом

	Лекції 
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	12

	Семінари 
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	12

	Консультації 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	СРС
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	
	
	30

	Аудиторне 
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	
	
	
	
	24

	Позааудиторне
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	
	
	30

	Загальне 
	
	
	
	
	
	
	
	
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	4
	2
	
	
	54















1

3. Розподіл змістових модулів за видами занять 
(за годинами та кредитами)
	
	Навч. тижд.
	Назва тем лекцій 
(короткий зміст)
	Загалом на змістовий модуль
	Лекцій  в
годинах
	Назва тем семінарів 

	Семінарів в годинах
	СРС

	Блок змістових модулів (розділ) № 1 

	1-2 лекції
1 семінар
	Змістовий модуль 1. 
  Вступ до дисципліни “Інтелектуальна власність”. Відносини, що складаються у сфері інтелектуальної діяльності. Поняття права інтелектуальної власності, співвідношення з правом власності. Становлення права інтелектуальної власності. Об’єкти, суб'єкти та зміст права інтелектуальної власності. Джерела права інтелектуальної власності. Загальна характеристика національного законодавства. Міжнародно-правові акти про інтелектуальну  власність. Державна система охорони та захисту інтелектуальної власності в Україні.

	8/0,18
	2
	Поняття і система інтелектуальної власності
	2
	6

	
	3-4 лекції
2 семінар
	Змістовий модуль 2. 
  Поняття, предмет, принципи та джерела патентного права. Відмінність авторського права від патентного. Об’єкти патентного права (поняття винаходу, промислового зразка, корисної моделі). Суб'єкти патентного права. Права авторів винаходів, корисних моделей, промислових зразків. Захист патентних прав. Охоронні документи в патентному праві. Процедури оформлення патентних прав. Поняття патенту та його види. Права та обов’язки, що випливають з патенту. Правова охорона службових і секретних об'єктів патентного права.

	8/0,18
	2
	Патентне право                                           
	2
	4

	
	5-6 лекції
3 семінар
	Змістовий модуль 3. 
Право інтелектуальної власності на правові засоби індивідуалізації учасників цивільного обороту, товарів та послуг Право інтелектуальної власності  на торговельну марку. Процедура реєстрації торговельної марки. Визнання торгівельної марки  добре відомою в Україні. Реєстрація торгівельної марки в іноземних державах. 
	8/0,18
	2
	Захист торгових марок в Україні
Право інтелектуальної власності на зазначення походження товару. Процедура реєстрації зазначення походження товару. 

	2
	4

	
	
	Змістовий модуль 4. СРС

	4/0,18
	-
	-
	-
	4

	Блок змістових модулів (розділ) № 2 

	7-8 лекції
4- семінар
	Змістовий модуль ( тема ) 5
Авторське право
  Поняття авторського права:  об’єкти авторського права , Суб’єкти авторського права . Зміст авторського права. Твори, які не є об’єктами авторського права . Твори, які не є об’єктами авторського права.  Виникнення та строки дії авторського права. Особливості охорони та використання деяких об’єктів  авторського права : авторське право на  письмові та усні літературні твори, авторське право на інтерв’ю , авторське право на комп’ютерні програми , авторське право на фотографічні твори , авторське право  на аудіовізуальні твори,авторське право на твори архітектури. 

	8/0,18
	2
	Захист авторського права
	2
	4

	
	9-10 лекції
5- семінар
	Змістовий модуль ( тема ) 6.
Суміжні права . Захист авторських та суміжних прав
 Поняття суміжних прав. Об’єкти та суб’єкти суміжних прав. Виникнення  суміжних прав. Особливості правової охорони суміжних прав : права виконавців , права виробників  записів ,права  організації  ефірного мовлення. Вільне використання об’єктів суміжних прав . Виникнення та строк дії суміжних прав. Колективне управління авторським правом і суміжними правами . 

	8/0,18
	2
	Захист суміжних прав
	2
	4

	Блок змістових модулів (розділ) № 2
	11-12 лекції
6-семінар
	Змістовий модуль ( тема ) 7.
Договори у сфері інтелектуальної власності
Загальна характеристика договорів у сфері інтелектуальної власності. Ліцензійний договір. Договір про передання виключних майнових прав інтелектуальної власності. Договір про створення за замовленням і використання об’єкта права інтелектуальної власності. Договір комерційної концесії.  Інші договори у сфері інтелектуальної власності.

	6/0,18
	2
	Договори у сфері інтелектуальної власності
	2
	4

	их модулів (розділ) № 2
	
	Змістовий модуль 8. СРС

	4/0,18
	0,5
	
	-
	2

	Інтегрований залік  
	-/-
	-
	-
	-
	-

	Загалом
	54/1,5
	12
	-
	12
	30



4.Структура залікових модулів
Система оцінювання навчання студента

	№
п/п
	Зміст навчального матеріалу
	Кількість годин
	Обсяг трудовитрат студента (кредитів)
	Форма контролю знань
	Шкала оцінювання знань студента (балів)

	1
	Перший заліковий модуль 
за змістовими модулями 1-3
	27
	0,75
	Модульний контроль: Співбесіда
Усне опитування
Тести
Залік
	(1…100)

	2
	Другий заліковий модуль 
за змістовими модулями 4-10
	27
	0,75
	Письмове опитування 
Усне опитування 
Тести
Залік
	(1…100)

	Усього
	54
	1,5
	-
	(1…100)



5. Шкала оцінки знань студентів 
(за кожний заліковий модуль)

	Роз’яснення оцінки
	Кількість
балів
	Оцінка за

	
	
	шкалою ЕCTS
	національною
шкалою

	відмінне виконання з незначною кількістю помилок
	
90-100
	
А
	
відмінно (зараховано)

	вище середнього рівня з кількома помилками
	
80-89
	
В
	добре (зараховано)

	загалом робота правильна, але з певною кількістю помилок
	
75-79
	
С
	
добре (зараховано)

	непогана, але зі значною кількістю помилок
	
67-74
	
D
	задовільно (зараховано)

	виконання задовольняє мінімальні критерії
	
60-66

	
E
	задовільно (зараховано)

	потрібне повторне перескладання
	
35-59
	
FX
	не задовільно 
(не зараховано)

	повторне вивчення дисципліни
	
1-34
	
F
	не задовільно
 (не зараховано)



Примітка: Згідно наказу Міністерства освіти і науки України від 30.12.2005 №774, підсумкова оцінка Q з навчальної дисципліни повинна визначатися як середньозважена результатів засвоєння окремих залікових модулів, де
Q = α1 В1  +  α2 В2 +  α3 В3  -  середньозважена оцінка знань;
α1 = ∆Т мг / Тд                     -  коефіцієнт вагомості залікового модулю,
       ∆Т мг   -  тривалість залікових модулів, в годинах;
      Тд   -  тривалість навчальної дисципліни, в годинах.
α1  +  α2  +  α3  =  1
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